
シングルス大会参加者 様 

 

いつもテニス協会の運営等にご協力いただきありがとうございます。 

今回のシングルス大会へは、大勢の会員の皆さまからお申し込みをいただきました。その中で

も、男子 A、男子 C、男子 55 歳以上のクラスへは、予定数以上のお申し込みをいただきました。

要項に記載させていただいておりました通り、参加者数を上回る数であったため、抽選を行うこと

となっておりましたが、年に 1 回だけのシングルス大会をなるべく多くの方々にご参加していただ

きたいとの思いから、理事たちで協議を重ね、少しでも多くの方々に参加していただける方策を検

討してまいりました。大会予備日を活用しての開催も含め、青木町公園管理事務所とも協議を行

ってまいりました。管理事務所からは、予備日はあくまでも予備として確保しているため、最初から

予備日に大会開催を計画し、コートを使用することは、まかりならないとのご指摘をいただきまし

た。それでも、より多くの方々に参加してもらえる開催方法について再度検討を重ねました。 

また、最近の大会の様子や日ごろの選手たちのコロナウイルス感染予防への取り組みが徹底さ

れてきたこと、３密を避けた大会運営が定着してきたことなどを総合的に検討した結果、男子 A ク

ラス、男子 55 歳以上は予定数以上でしたがそのまま人数を増やしてドローを組むことといたしま

した。 

しかし、C クラスにつきましては予定数の倍近い 60 名の方々からお申込みがあったため、抽選

を行わせていただきました。まず 32 名を抽選で選び、その 32 名で２ブロックのドローを組ませて

いただきました。抽選から漏れた選手 28 名のうち、４名は第二希望に B クラスと記載をいただい

ていたため、B クラスに移動させていただきました。また、残りの２４名は２ブロック増やし、江川コ

ートを会場として試合を行うことといたしました。 

ただし、江川コートを会場としたブロックに入られた選手方には、予備日である１１月３日が、青

木町公園のテニスコート（１２面）しか確保ができていという理由から、１８日や２５日が万が一大雨

等で多数の試合が消化できない場合は、この江川コート開催の２ブロックのみ中止とせざるを得な

い状況であるということはご承知おきいただければと思います。その点だけは、ご理解をいただ

き、ご参加をお願いいたします。ご理解いただける場合のみ、参加費 2,500 円をお振り込みいた

だきますようお願いいたします。万が一、この２ブロックの試合が全くできない状況となった場合

は、参加費 2500 円はご返金をさせていただきます。 

もしも、予備日がないため参加しないという場合は、事務局までお振り込み期間内にメール等で

参加をご辞退される旨の連絡をいただければと思います。お振り込み期間内にご連絡いただけな

い場合は、大会参加を了承したとの判断をさせていただきますので、お振り込み期間終了後から

大会当日までに棄権等の連絡があったとしても、参加費のお振り込みはお願いします。 

様々な変更等が生じており、ご不便等をおかけしておりますが、このコロナ禍でも、多くの選手の

皆様方に試合に出場していただきたいとの思いからであるということは、ご理解いただけますと大

変ありがたく存じます。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

 

川口市テニス協会事務局 


